مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی، بنابه درخواست شورای حکام در ماه مارس ۲۰۰۳ گزارش خود را درمورد فعالیت های هسته ای جمهوری اسلامی ایران در ۱۸ ژوئن ۲۰۰۳ (۲۸ خرداد ۱۳۸۲) به شورای حکام ارائه نمود. در این گزارش آمده است که ایران در برآورده کردن تعهدات خود طبق موافقت نامه پادمان با آژانس درمورد گزارش مواد هسته ای (۱۸۰۰ کیلوگرم اورانیوم طبیعی وارداتی در سال ۱۹۹۱)، بازفرآوری و کاربرد آن مواد و اظهار تأسیساتی که مواد در آن ها ذخیره و بازفرآوری شده اند، قصور ورزیده است.

با وجود این که ایران در آن زمان به ترتیبات فرعی جدید نپیوسته بود، لیکن پرسشنامه اطلاعات

طراحی این تأسیسات در اصفهان و سایر فعالیت های چرخه سوخت را در سال ۲۰۰۰ به آژانس ارسال نمود. در واقع، آژانس ۴ سال زودتر از زمانی که ایران تحت موافقت نامه جامع پادمان خود به انجام این اقدام موظف بود، از این اقدام مطلع شد. مدیرکل آژانس همچنین در ۲ بهمن ۱۳۸۱ (۲۱ فوریه ۲۰۰۳) از تأسیسات نظنز بازدید کرد. برای مدیرکل نیز تردید نبود که ایران مجبور نبود طبق موافقت نامه پادمان پرسشنامه اطلاعات طراحی را قبل از این بازدید به آژانس ارائه نماید. برطبق موافقت نامه پادمان، ایران باید ۱۸۰ روز قبل از معرفی مواد به این تأسیسات به این اقدام مبادرت می نمود و درواقع با وجودی که هیچ تعهدی در این خصوص نداشت، به این اقدام شفاف ساز دست زد.

اعضای عدم تعهد همچنین از تلاش های مدیرکل در این رابطه قدردانی کرده و از اعلام ایران مبنی بر بررسی مثبت امضای پروتکل الحاقی و همچنین دعوت باز از کشورهای توسعه یافته برای مشارکت و همکاری در برنامه هسته ای آن استقبال می کند.

#### ۴. بیانیه رئیس شورای حکام (۱۹ ژوئن ۲۰۰۳ - ۲۹ خرداد ۱۳۸۲)

شورای حکام، مراتب قدردانی خود را از گزارش ۶ ژوئن مدیرکل آژانس اعلام می کند که حاوی یک شرح عینی و واقعی از تحولات ماه مارس تاکنون درخصوص موضوعات پادمانی در جمهوری اسلامی ایران که نیاز به رفع ابهام و اتخاذ اقدام مقتضی دارند، می باشد.